2

[image: image2.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	29 январь 2024г.
	          п. Солонцы
	  №45-122Р

О досрочном прекращении полномочий Буценца А.И.
В соответствии с п.6 ч.6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Солонцовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Считать досрочно прекращенными  полномочия главы Солонцовского сельсовета Емельяновского района  Буценца Александра Ивановича  на основании вступившего в законную силу обвинительного приговора Емельяновского районного суда по делу №1-27/2023 (1-405/2022) 28.12.2023 г.
2. Утвердить в должности исполняющего обязанности Главы Солонцовского сельсовета заместителя главы администрации Солонцовского сельсовета Беляевского Сергея Валерьевича.

3. Внести изменения в ЕГРЮЛ в отношении лица, имеющего право действовать без доверенности от лица Администрации Солонцовского сельсовета.

4. Контроль за исполнением возложить на председателя Совета депутатов Костенко Алексея Александровича.
5. Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 28.12.2023 г.
Председатель Солонцовского

сельского Совета депутатов

                 А.А. Костенко

[image: image1]